                                                               ( „Службен весник на РМ“ бр. 34/2009)
           Врз основа на член 30-в од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/2000, 17/2003, 65/2004, 113/2005, 98/2008 и107/2008), министерот за труд и социјална политика, донесе

П Р А В И Л Н И К

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ  ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ, КРИТЕРИУМИ И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧЕ И НА ПРАВОТО НА РОДИТЕЛСКИ ДОДАТОК ЗА ДЕТЕ

Член 1

          Во Правилникот за поблиските услови, критериуми и начинот на остварување на правото  на еднократна парична помош за новороденче и на правото на  родителски додаток за дете („Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2008), во член 2 став 2 зборовите „шест месеци“ се заменуваат со  зборовите „една година“.
Член 2

       Во член 10 став 1 точката 5 се менува и гласи: 
     „5. извод односно изводи од матичната книга на родени за детето односно децата од претходниот ред на раѓање на мајката и изјава од мајката за редоследот на раѓања на децата, спрема  датумот и часот на раѓањата, запишани во изводот од матичната книга на родени на детето;“
Член 3

         Во член 11 став 1 пред точка 1 се додава нова точка 1 која гласи: 
        „1.лична карта од мајката (фотокопија) односно доказ за постојано место на живеење за мајката издаден од Министерство за внатрешни работи, освен во случај мајката да не е жива;“ 
        Точката 4 се менува и гласи:
       „4. извод односно изводи од матичната книга на родени за детето односно децата од претходниот ред на раѓање на мајката и изјава од таткото односно старателот  за редоследот на раѓања на  децата на мајката, спрема датумот и часот на раѓањата, запишани во изводот од матичната книга на родени на детето;“

       Точките: „1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18“ стануваат точки: „2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 ,18 и 19“.

       Во став 2 броевите: „7, 8, 9,10, 11 и 12“ се заменуваат со броевите: „8, 9, 10, 11, 12 и 13“.
       Во став 3 броевите: „16, 17 и 18“ се заменуваат со броевите „17, 18 и 19“.
Член 4

        Во член 12 став 1 по зборот „мајката“ се додаваат зборовите  „приложува фотокопија на лична карта со оригинал на увид и“ и се бришат броевите 1 и 7.
        По ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи:
       „Ако мајката го смени постојаното место на живеење барањето за продолжување на правото на родителски додаток за дете со потребната документација се поднесува  до центарот за социјална работа на чие подрачје мајката има ново постојано место на живеење.“
       Во став 3 по зборот „правото“ се додаваат зборовите „приложува фотокопија на лична карта со оригинал на увид и“ и се бришат броевите  1 и 6, а броевите: „5, 13, 15, 16, 17 и 18“ се заменуваат со броевите: „6, 14, 16, 17, 18 и 19“. 
       Ставовите 3 и 4 стануваат ставови 4 и  5.
       Во ставот 5 кој станува став 6 броевите: „16, 17 и 18“ се заменуваат со броевите: „17, 18 и 19“.
Член 5

           Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.
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